
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

IZÁKOVI SYNOVÉ (Gn 25,24–34) 

Jákoba jsem si zamiloval, Ezaua nenáviděl 
 

Tento krátký text, který dnes před sebou máme, je znovu velkým, silným, 

mocným ukazatelem, který vede až do Nového zákona, vede k Pánu Ježíši 

Kristu, vede k Božím dětem, vede nakonec k dvojímu narození, k narození 

z těla a k narození z Ducha, tedy k dětem Božím a dětem ďáblovým. 
 

Text Písma – Genesis 25,19–34, ČEP: 
19Toto je rodopis Abrahamova syna Izáka: Abraham zplodil Izáka. 20Izákovi bylo 

čtyřicet let, když si vzal za ženu Rebeku, dceru Aramejce Betúela z Rovin aramských, 
sestru Aramejce Lábana. 21Izák prosil Hospodina za svou ženu, protože byla neplodná. 

Hospodin jeho prosby přijal, a jeho žena Rebeka otěhotněla. 22Děti se však začaly v 
jejím těle strkat. Tu řekla: „Je-li tomu tak, co mě čeká?“ A šla se dotázat Hospodina. 

23Hospodin jí řekl: „Ve tvém životě jsou dva pronárody. Oba národy se rozejdou, jen co 
z tebe vyjdou. Jeden národ bude zdatnější než druhý, bezpočetný bude sloužit počtem 
skrovnějšímu.“ 24Potom se naplnily dny, kdy měla rodit. A hle, v jejím životě byla 

dvojčata. 25První vyšel celý červenohnědý a chlupatý jako kožíšek; toho 
pojmenovali Ezau. 26Potom vyšel jeho bratr a rukou držel Ezaua za patu; ten 

dostal jméno Jákob. Při jejich narození bylo Izákovi šedesát let. 27Když chlapci 
dospěli, stal se Ezau mužem znalým lovu, mužem pole, kdežto Jákob byl muž 

bezúhonný a sídlil ve stanech. 28Izák miloval Ezaua, protože z lovu měl co do úst, 
kdežto Rebeka milovala Jákoba. 29Jákob jednou připravil krmi. Tu přišel Ezau z 
pole znavený 30a řekl Jákobovi: „Dej mi zhltnout trochu toho červeného, toho 

krvavého, jsem znaven k smrti.“ Proto se jmenuje Edóm (to je Červený). 31Jákob 
však řekl: „Prodej mi dnes své prvorozenství!“ 32Ezau na to odvětil: „Stejně mám 

blízko k smrti, k čemu je mi prvorozenství!“ 33Jákob řekl: „Odpřisáhni mi to 
dnes.“ A on mu to odpřisáhl, a tak své prvorozenství prodal Jákobovi. 34Jákob dal 
pak Ezauovi chléb a čočkovou krmi. Ten pojedl, napil se, vstal a odešel. Tak Ezau 

pohrdl prvorozenstvím. 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč se člověk musí znovu narodit? 

2. Jak křesťan může žít křesťanským životem? 

3. Proč se někdy křesťan neliší od nevěřícího? 

 

 
 



 

 

I. ROZDÍLNÉ NAROZENÍ 

 Jak se může člověk narodit znovu? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 9,10–13; Ga 5,1; Lk 17,34–36; J 3,18; Ga 5,6; Sk 17,30;  
 

II. ROZDÍLNÝ ŽIVOT 

 Čím může být proměňován život křesťana? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Gn 10,8–11; Jb 1,1.8, 2,3; Žd 11,9–11; Gn 27,5–13;  



 

 

 

III. ROZDÍLNÝ CHARAKTER? 

 Proč musí být křesťanův charakter proměňován? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   1J 5,1; Žd 12,16–17; Př 1,32 
 

  
 

 
   

AEROPLÁN, ANASARKA, ANOA, 

ANTI, ARTILERISTA, BŘIT, 

BUMERANGY, CELA, CENT, CIRY, 

DALIBOR, ENDEMIT, HELMA, 

CHAMR, KRESBA, LEČO, LIMO, 

MAJESTÁT, MAPA, MISTR, 

MOHUTNÝ, NEGR, NOVOROZENĚ, 

OŠUNTĚLEC, PÁRA, PEČETIDLO, 

PYTLOVINA, REVMA, ROJE, 

ROZKAZY, SOBI, SPOTŘEBITEL, 

ŠEPT, ŠTUS, TAJFUN, TŘETIHORY, 

TÚJE, WEEKEND, WOOD, ZDAR, 

ZUBR 

Osmisměrka 

Tajenka Mal 1,3 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 7. května 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

V neděli 4. června budeme mít po shromáždění pravidelné pracovní setkání 

sboru. Modlíme se za starší ve sboru a byl bych moc rád, kdybychom na tomto 

setkání o této věci více mluvili, proto vás prosím, abyste si toto datum zapsali do 

svých kalendářů a udělali maximum pro to, abyste mohli tuto neděli být přítomni.  

 

 

Mexiko: Výhrůžky pracovníkům v první linii, aby přestali evangelizovat 

Mateo a Elena jsou zakladatelé sborů ve středním Mexiku. Jejich město se 

nachází v oblasti známé jako „kruh ticha“ (oblast šesti států ve středním Mexiku 

s minimem znovuzrozených křesťanů), kde se křesťané běžně setkávají s odporem 

vyznavačů synkretické směsi katolicismu, animismu a okultismu. Manželé se 

kvůli svému svědectví o Kristu setkávají s nepřátelstvím ze strany své komunity. 

Byly jim propíchány pneumatiky, nabourali se do jejich bankovních účtů a 

nedávno obdrželi výhružný dopis, aby ukončili své evangelizační aktivity: „První 

varování. Musíte odejít. Nesmíte kázat ani vy, ani vaše žena.“ Muži na motorkách 

jim také vyhrožovali pistolí u dveří jejich domu. Manželé mají dvě malé dcery ve 

věku 5 a 3 roky. Starší dcera byla ve škole šikanována kvůli své křesťanské víře. 

 

 

Písně:  

Haleluja všichni zpívají (14), Veď mě z vnějších nádvoří (52), Jsi slávy král (24) 

Veď mě k sobě blíž (52) 

Svatý, svatý, beránku Boží (45) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 
 

 

 

Neboť toto je vůle Boží, vaše posvěcení 

1. Tesalonickým  4,3     


